
V}LLE  de COUB  RON
Seine-Saini-Denls

République  Françstise

Libeîté-Egalité-Fraternité

Envoyé  en pïéfecture  le 1 9/08/2024

Reçu  en préfecture  le 1 9/08/2024

Publié  le

ID :093-21  93ü01  59-2C)24C1806-ü87  24-CC

COMMtJNE  DE  COUBRON

DECISION  DU  MAIRE  no: 087-24

Objet  : Contrat  d'abonnement  fibre  et lignes  fixes  avec  té]épliones  pour  les sites  scolaires,
périscolaires  et restauratioîi,  avec  la société  APICONIM.

Le Maire  de Coubron,  Conseiller  Régional  d'Ile  de France,

VU  le Code  Général  des Collectivités  Territoriales,  et notainment  ses articlcs  L.2122-22  et L.2122-23

VU  la Délibération  îf20/013  du 17  juin  2020  portant  délégation  du couseil  municipal  au maire,

VÏJ  le Code  de la conunande  publique,  et notanunent  son articles  L.2123-1,

CONSIDERANT  la îïécessité  d'équiper  les services  de la mairie  d'une  solution  de coaununication  par
réseau  nunïérique  dite  connexion  iîï(emet,  tout  en Liénéficiant  d'un  coût  mensuel  réduite  et d'une  garaî'itie  de
service  qualitative,  perfoîamante  et optimisée,

CONSIDERANT  la volonté  mtuïcipale  de doter  les sites de la coînmune  d'une  connexion  optimisée  fibre
optique  partage  dite « FTTH  pro  »  fouîanie  par un opérateur  ou prestataire  su le domaine  de solution
connectée,  aux  besoins  des bâtiments  scolaires  et périscolaire  Mercier  soit  au nombre  de 1l,

CONSmERANT  la nécessité  de peiamettre  aux sites scolaires,  centre  de loisirs  et restatîration  à pouvoir
contacter  et être contactés  en perinanence  au nïoyen  de lignes  téléphonie  fixes  VOIP,  soit  ll  sites,

CONSIDERANT  les propositions  conunerciales  « CONNECTER  » par  la société  APICOMM  dont  le siège
social  est domicilié  19 allée  des Rousselets  -  77400  Thorigny  sur Maîane, sur les prestations  détaillées  aux
offres  d'abotu"iements  et aux tarifs  applicables  et variables  en fonctiotï  de l'évolutions  des besoins,  au
montant  récurent  mensuel  de :

Fibre  FTTT-I  pro  de 65,00  € H.T.

- Solution  VO[P  de 22,36  € H.T.  par  site  soit  un total  environ  de 246,  OO € H.T.

Avec  fiaais de mises  en service  et de prestations  d'installation,  au montaïit  ponctuel  s'élevant  à :

- Fibre  FTTH  pro  de 400,00  € H.T.

- Solution  VOIP  de 6 983,00  € H.T.

CONSIDERANT  les conditions  générales  de vente  établies  par  le prestataire  de service  dans  le cadre  de ces
offres,

CONSmERANT  que les contrats  d'abonnement  sont à souscrire  porir  une dtîrée  înarquée  à l'article  6.3
desdits  contrats,  soit 12 înois  pour  la Fibre  FTTH  et 36 n'îois  pour  la Sotution  VOIP  avec modalités  de
l'article  5 des Conditions  Générales  de Vente,

Potua ces motifs  :

DECIDE

DE SIGNER  les contrats  d'aboîineînent  avec  la société  AJ'ICOMM  dont  le siège  social  est domcilié  19
allée des Rousselets  - 77400  Tl':iorigny  sur Marne,  aux tarifs  applicables  et variables  en fonction  de
l'évolution  des besoins,  au montant  mensuel  de :

- Fibre  FTTLI  pro  de 65,00  € FI.T.

- Solutiün  VOIP  de 22,36  € H.T.  par  site,  soit  Lm total  environ  de 246,  OO € H.T.

Avec  frais  de uffses  en service  qui  en découlent  de :

- Fibre  FTTH  pro  de 400,00  € H.T.

- Solution  VOIP  de 6 983,00  € H.T.



DIT  que  les coîïtrats  d'aboîuïements  sont conclus  pour  une  durée  de 12

pour  la Solution  VOIP  selou  les modalités  de l'article  5 des CGV.

Envoyé  en préTeclure  le 1 9/ü8/2024

Reçu  en pïéfecture  le 1 9/Ü8/2024

Publié  le

PRE(]SE  que la dépense  est inscrite  au Liudget  comintnal  de l'exercice.

La présente  décision  sera connnuniquée  au Conseü  Municipal  lors  de sa prochaiiïe  séaüce  sous la forn'ie  d'un

donner  acte.

Ul'1 extrait cn sera affict'ié sur les 1:ianneaux  adiî'iinistratifs en mairie et publié au registre des décisions
municipales.

Ai'npliation  de la présenle  décision  sera adressée  à Monsieur  Le Préfet  de la Seine  Saint  Denis  et Monsieur  le

Trésorier  Principal  du SGC  du RAINCY,  et la société  APIOMM.

Fait  à Coubron,  le : 06 ao €it 2024.

Poiîr  le Maiî-e  par  délégation,

Monsieur  Claude  SPIQUEL

En sa joint


